PAGE
4

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах в 2012 году

В целях реализации Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов», в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 10 октября 2007 г. № 87 «Об ускоренном развитии улично-дорожной сети городских округов Чувашской Республики» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах в 2012 году.

2. Министерству градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики в срок до 10 июля 2012 г. представить в Кабинет Министров Чувашской Республики предложения по перераспределению средств по объектам строительства и реконструкции автомобильных дорог в городских округах.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов:

осуществить:

мероприятия по переводу земель, расположенных под автомобильными дорогами местного значения, из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения;

размещение заказов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах в соответствии с законодательством Российской Федерации;

заключение муниципального контракта на осуществление строительного контроля заказчика и лабораторного контроля применяемых строительных материалов и изделий в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

в установленном порядке оформление разрешений на ввод автомобильных дорог в городских округах в эксплуатацию и представить в установленные законодательством Российской Федерации сроки сведения о вводе их в эксплуатацию в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике – Чувашии;

представить:

в срок до 30 июня 2012 г. в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики перечень объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог в городских округах, имеющих положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

до размещения заказа на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах путем проведения открытых торгов на согласование в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики техническое задание на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

           И.Моторин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 24.05.2012   № 205

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог в городских округах в 2012 году

(тыс. рублей)

	№ пп
	Наименование объектов
	Вид
покрытия
	Общая протяженность, км
	Общая стоимость
по проектно-сметной документации/в ценах соответствующих лет
	Общая стоимость по государственному (муниципальному) контракту в ценах соответствующих лет
	Объем финансирования

	всего
	из них

	из республиканского бюджета Чувашской Республики
	из местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего

	13,081

	431595,674
	360871,600
	70724,074

в том числе:

	1.
	г. Алатырь

	2,222

	33061,448
	44809,160
	39036,500
	5772,660

	1.1.
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Троицкая в г. Алатырь Чувашской Республики
	асфальтобетонное
	0,380
	19990,07 в ценах
III квартала 2011 г.
	12917,460
	12917,460
	10333,970
	2583,490

	1.2.
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Лермонтова в г. Алатырь Чувашской Республики
	асфальтобетонное
	0,204
	6306,12 в ценах
III квартала 2011 г.
	6306,120
	6306,120
	5675,508
	630,612

	1.3.
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Стрелецкая в г. Алатырь Чувашской Республики
	асфальтобетонное
	0,648
	13066,92 в ценах
III квартала 2011 г.
	13837,868
	13837,868
	12454,081
	1383,787

	1.4.
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Гагарина в г. Алатырь Чувашской Республики
	асфальтобетонное
	0,990
	21352,02* в ценах
III квартала 2011 г.

	11747,712
	10572,941
	1174,771

	2.
	г. Новочебоксарск

	3,431

	0,000
	62643,000
	53270,700
	9372,300

	2.1.
	Реконструкция ул. Пионерская (участок от ул. Советская до ул. 10-й Пятилетки)
	асфальтобетонное
	1,219
	16632,0*

	16632,000
	13305,600
	3326,400

	2.2.
	Реконструкция ул. Южная (участок от ул. Первомайская до ул. Строителей)
	асфальтобетонное
	0,536
	5628,0*

	5628,000
	4502,400
	1125,600

	2.3.
	Реконструкция ул. Воинов-интернационалистов (участок от ул. Южная до ул. 10-й Пятилетки)
	асфальтобетонное
	0,450
	8820,0*

	8820,000
	7056,000
	1764,000

	2.4.
	Реконструкция ул. Советская (участок – разворотная площадка троллейбусов № 53, 56)
	асфальтобетонное
	0,115
	10920,0*

	10920,000
	9828,000
	1092,000

	2.5.
	Реконструкция ул. Винокурова (участок от спорткомплекса до пл. Победы)
	асфальтобетонное
	0,476
	5833,8*

	5833,800
	5250,420
	583,380

	2.6.
	Строительство автомобильной дороги в обход г. Новочебоксарска к полигону твердых бытовых отходов
	асфальтобетонное

	3000,000
	2700,000
	300,000

в том числе проектные и изыскательские работы

	3000,000
	2700,000
	300,000

	2.7.
	Реконструкция ул. Советская (от верхнего кольца до нижнего кольца)

	асфальтобетонное
	0,635
	12972,0*

	11809,200
	10628,280
	1180,920

	3.
	г. Шумерля

	1,722

	0,000
	29843,625
	23874,900
	5968,725

	3.1.
	Автомобильная дорога по ул. Некрасова в г. Шумерля Чувашской Республики

	асфальтобетонное
	1,722
	111889,81 в ценах
I квартала 2010 г.

	29843,625
	23874,900
	5968,725

	4.
	г. Чебоксары

	1,438

	265779,429
	218761,900
	47017,529

	4.1.
	Реконструкция автомобильной дороги Базового проезда на участке от кольца на Президентском бульваре до пересечения с ул. Пристанционная г. Чебоксары
	асфальтобетонное
	1,238
	204395,86*

	204395,860
	163516,688
	40879,172

	4.2.
	Строительство транспортной развязки по Марпосадскому шоссе

	асфальтобетонное
	0,200
	61383,569*

	61383,569
	55245,212
	6138,357

	5.
	г. Канаш

	4,268

	28520,460
	25927,600
	2592,860

	5.1.
	Строительство автомобильной дороги по ул. Машиностроителей – а/д «Аниш»
	асфальтобетонное
	4,268
	143171,211*

	28520,460
	25927,600
	2592,860

___________

* Стоимость по проектно-сметной документации уточняется согласно положительному заключению государственной экспертизы.

205

24.05.2012

205

24.05.2012